رهپویه هنرهای تجسمی، ۶(۳)، ۶۹-۸۰. DOI: <https://doi.org/10.22034/ra.2023.1971333.1262>

* نویسنده مسئول: تلفن: ۰۹۳۷۰۷۷۶۷۵۰، E-mail: p.dadkhah@eqbal.ac.ir

مقدمه

کلیسای وانک که در جهان با نام آمانپرکیچ به معنی ناجی همگان شناخته می‌شود، «بین سال‌های ۱۶۵۵ م (۱۰۶۶ ه.ق) تا ۱۶۶۴ م (۱۰۷۵ ه.ق)» (حق نظریان، ۱۳۸۵: ۴۹)، در زمان شاه‌عباس صفوی و به دست ارامنه مهاجر و ساکن در منطقه جلفا شهر اصفهان، ساخته و به یوسف مقدس تقدیم شده است. البته بایستی گفت که این کلیسا تلفیقی از معماری اسلامی و هنر مسیحیت می‌باشد؛ چرا که اختلافات مذهبی در زمان مهاجرت ارامنه به ایران به دلیل تفاوت‌های دینی موجب